

ದಿ: 28.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರ್ ಟಿ ಐ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಡೀಡ್ ಆಫ್ ರಿಲೀಸ್ ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆರ್ ಟಿ ಐ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರ್ ಟಿ ಐ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರಗಳು ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಜಯಂತಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರಗಳು ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆರ್ ಟಿ ಐ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಆರ್ ಟಿ ಐ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಜಯಂತಿ ಪುತ್ರನ್ ಅವರ ಅಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆರ್ ಟಿ ಐ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರ ತಕರಾರನ್ನು ಕಡತದ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ವಕೀಲರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಬಹುದಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ -

1. ಆರ್ ಟಿ ಐ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಡೀಡ್ ಆಫ್ ರಿಲೀಸ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಆರ್ ಟಿ ಐ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-16 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಆರ್ ಟಿ ಐ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಜಯಂತಿ ಪುತ್ರನ್ ಅವರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಆನಂದ ವೈ ಪುತ್ರನ್ ಅವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರು ಸಂಬಂದಪಟ್ಟ ಉಡುಪಿ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಬಹುದೆಂದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಜಯಂತಿ ಪುತ್ರನ್ ಅವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರು ಸಂಬಂದಪಟ್ಟ ಉಡುಪಿ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಬಹುದೆಂದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಜಯಂತಿ ಪುತ್ರನ್ ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. 3 ನೇ ವಾದಿ ತೆಂಕ ಪಿಡಿಒ ಅವರಿಗೆ ಬರೆದಿರುವ ಪತ್ರದ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಫಿಸಿಶಿಯನ್ ಅವರಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಜಯಂತಿ ಪುತ್ರನ್ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಇದನ್ನು ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರ ಆಕ್ಷೇಪಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಜಯಂತಿ ಎ ಪುತ್ರನ್ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ 18 ಪುಟಗಳು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದ ಲ್ಯಾಬ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ಸ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರ ಆಕ್ಷೇಪಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಯುರ್ವೇದ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಕುತ್ತಾಡಿ, ಉಡುಪಿಯ 2 ಸಲಹಾ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು 1 ಬಿಲ್ಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರ ಆಕ್ಷೇಪಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಉಡುಪಿ