

ದಿ: 15-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿವಿಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುವುದು ಎಲ್ಲಾ ವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ. 1,2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧ ಒಳ್ಳೆಯದು ಇದೆ. ಅವರ ಪರವಾಗಿಯೂ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಷುಗರ್ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆಕೆಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು. ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳು ಹೃದಯ ರೋಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ನಾನು ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಉಂಟು. ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಆದರೆ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಷುಗರ್ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಖಾಯಿಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಸ್ವಸ್ಥವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೋದರಿಯರಾದ ಜಲಜ,ಜಾನಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಘುವೀರ್ ರವರನ್ನು ಕಂಡರೆ ಪ್ರೀತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಷ್ಟೇನೂ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಕಡಿಮೆ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಸಹೋದರಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರ ಎಲ್ಲರೂ ವಾಸವಿದ್ದದ್ದು ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಮನೆ ಕಾಪುವಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಲಜರವರು ಇರುವುದು ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಜಾಗದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಕೀಲರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪೋಟೋ ಕಂಡುಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಪೋಟೋಗಳು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರದ್ದು, ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಖಾಲಿ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುವುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯು ಜಿಪಿಎ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ ಭಾಗವು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯ 4 ನೇ ಪುಟ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ 4 ನೇ ಪುಟವನ್ನು ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ 6 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರ್ತಿಸಿಕೊಂಡ 6 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ.1 ಕ್ಕೆ ನಾವು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಟರಿ ಮೋಹನ್ ದಾಸ್ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಹಿಲ್ಮಾ ವಕೀಲರು ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ನಮಗೆ ನಿಡಿ.1 ರ ಜಿಪಿಎ ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾವು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಾಪು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮುನ್ನ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರ ಪೆರ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವವರ ಮುಖಾಂತರ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿಲ್ಲ, ಅದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.2 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೆಯೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ.3 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ನನ್ನ ಅಮ್ಮನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ಕೈನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಲು ನಾನು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೋಸ್ಕರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ರಕ್ಷಣೆ ಪಡೆದದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕೇವಲ ಪೋನ್ ಮಾಡಿಸಿ ಜಾಗವನ್ನು

ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದು ಮಾನವೀಯತೆಯಿಂದ ಮಾತನಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಡಿ.1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರಿಗೆ ಈ ಕೇಸ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನೇ. ನಮ್ಮ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲೂ ಸಹ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ವಕೀಲರು ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಬೇರೇನೂ ಬರೆದಿಲ್ಲ.

ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಸುವರ್ಣ ಡಿಕ್ಲರೇಷನ್ ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನರ್ಸಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಸುವರ್ಣ ರವರು ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ಸುವರ್ಣರವರು ಹಿಂದೆಯೇ ನರ್ಸಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ನರ್ಸಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರ ಬಳಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ಸುವರ್ಣ ರವರಿಗೆ ಬಡಾ ಎರ್ಮಾಳ್ ನ ಕೈಪುಂಜಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ಲರೇಷನ್ ಆಸ್ತಿ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಅನುಭವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಹಕ್ಕು ಮಾತ್ರ ಇರುವುದು ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಳಗೆ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಉಡುಪಿ